ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 008/10/18.1-12/2024

13.02.2024г.                                                                                                                      г. Элиста

Комиссия Калмыцкого УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции») в составе:

Председатель Комиссии: ....., руководитель Калмыцкого УФАС России;

...... – член комиссии, государственный инспектор Калмыцкого УФАС России;

....... - член комиссии, старший государственный инспектор Калмыцкого УФАС
России;

УСТАНОВИЛ:

            В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Калмыкия 06 февраля 2024 года поступила жалоба от ..... на действия
Организатора торгов – ООО «....» при проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельных участков, извещение № 23000013670000000191.

Заявитель считает, что земельный участок, на котором расположены здание,
сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам
или юридическим лицам, не может быть предметом аукциона, организатор торгов
нарушает пп 8. п 8 ст.39.11 ЗК РФ.

Заявитель в ходе рассмотрения жалобы 13.02.2024г устно ходатайствовал об
отложении рассмотрения жалобы в связи с необходимостью представления в
антимонопольный орган дополнительных доказательств по делу.

            В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона "О защите
конкуренции" Калмыцкое УФАС России,

           Согласно части 14 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со
дня поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного частью 14.1
указанной статьи.

           Следовательно, 14.02.2024 является итоговым седьмым рабочим днем для
рассмотрения данной жалобы.

          Вместе с тем, в целях полного и всестороннего рассмотрения названной
жалобы Комиссия Калмыцкого УФАС России необходимо получение
дополнительной информации и документов.

          Согласно части 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный частью 14 названной статьи Закона о
защите конкуренции.

          Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Ходатайство заявителя...... удовлетворить.
2. Продлить однократно срок принятия решения по делу № 008/10/18.1-12/2024

до 26 февраля 2024 года.
3. Отложить рассмотрение жалобы по существу на «19» февраля 2024г. в 11

часов 00 минут посредством видеоконференции, ссылка для подключения:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/8117717019

Председатель комиссии                                                                                          ......